¿Qué es lo que tiene usted que hacer? En cuanto a mí, le confieso que, si me hubieran pedido la opinión, habría seguido

la que usted combate; porque uno está seguro de que obra bien cuando sigue la intención de los fundadores, aunque parezca que es ventajoso obrar de otra manera. Le suplico, padre, en nombre de Nuestro Señor, que sigamos así y esté seguro de que me alegraré mucho de que no hable más de ello; y todavía me alegraré más si en esto, como en todas las demás cosas, se muestra usted de acuerdo con el señor du Rivau. Y si no puede usted decidirse a seguir siendo el responsable de esa capellanía debido al capellán, encárgueselo a otro de la compañía y déjele hacer.

1307 [1251,IV,65-68]

AL PAPA INOCENCIO X

Beatissime Pater,

En ego tenuis ac pusillae congregationis presbyterorum Missionis superior indignissimus, ad sacros pedes Sanctitatis Vestrae advolutus, dictam congregationem personamque meam, qua possum reverentia et animi submissione, Beatitudini Vestrae consecro. Apex ille majestatis et honor supremus qui Sanctitati debetur Vestrae ab omnibus fidelibus et a me praesertim, qui sum illi totaliter devotus et devinctus, hactenus a scribendo deterruit; tamen singularis humanitas et facilitas in absentium litteris recipiendis et in eis admittendis qui obsequia Vestrae Sanctitati praesentes reddunt, me confirmavit. Equidem, Sanctissime Pater, avebam plurimum debitum obsequium personaliter testari ministeriorumque congregationis, minimae quidem omnium ac Sedi Apostolicae obligatissimae et obsequentissimae, Suae Sanctitati rationem reddere. Demum, his peractis, solamen unicum fuisset ad Sanctitatis Vestrae pedes extremum spiritum effundere; illud quoque votis etiam nunc efflagito, quandam, per infirmitates homo septuagenarius, id non ausim mihi polliceri. Restat igitur ut per epistolam Beatitudinem Vestram alloquar, quum annorum meorum detrimenta coram non sinunt paucisque congregationis nostrae functiones decurrere.

Carta 1307. — Colección del proceso de beatificación. Original en latín.

Instituti nostri, Sanctissime Pater, scopus pauperum rusticanorum salus; ad hunc pagos et castella docentes circumimus, confessiones excipimus generales, lites componimus et disceptationes, pauperum aegrotantium opitulationem procuramus. Haec ruri.

Domi vero exercitia spiritualia tradimus, ordinandos ad dignam susceptionem sacrorum ordinum, decem diebus ante quatuor tempora, praeparamus; clericos in seminariis ad mores ecclesiasticos, doctrinam et ritus sacros erudimus.